粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛

关于公布第六届粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛

总决赛获奖名单的通知

经专家组评审，第六届粤港澳大湾区IT应用系统开发大赛总决赛

评选出特等奖11项，其中金奖1项，银奖3项，铜奖7项；一等奖14项；

二等奖13项；最佳创新奖2项，最佳创意奖2项，最佳应用奖2项，最佳

报告奖2项，最佳质量奖2项。现予以公布。

附件：获奖名单

粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛

广东省高性能计算学会

2021 年 11 月 18 日

2

附件：

第六届粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛总决赛获奖名单

（奖项排名不分先后）

奖项名称 作品名称 参赛队员 指导教师 参赛学校 所在赛区

特等奖（金奖）

（1 项）
基於腦機接口的腦卒中康復

外骨骼
韩  强、李琳浩、

史伯众
余建德 澳门科技大学 澳门赛区

特等奖（银奖）

（3 项）

智能眼康沉浸式弱视防治
谭淑方、罗  叡、

岳苡萱、刘文倩
聂晓梅 清华深圳国际研究生院 深圳赛区

CLink 域名系统
叶力瑛、江嘉诚、

刘  聪、卞一洋
 南方科技大学 深圳赛区

基于TensorFlow深度学习的

智能手语识别系统
陈炜仪、钟  镱、

赵圆圆、李

蔡锋波、杨晓晴

辉、

冯子洋
湛江科技学院 湛江赛区

特等奖（铜奖）

（7 项）

多模态情绪与注意力检测和

调节工具箱
王冰冰、许泽举、

莫丹颖
潘家辉 华南师范大学 佛山赛区

光禽贴标溯源系统
谢杰锋、李思颖、

罗婉婷、曾志帆
 冯大春、刘同来

刘双印
仲恺农业工程学院 广州赛区

智能护理床系统
刘志泳、杨嘉颖、

邓家辉、徐庆云
孙  伟、叶海燕 广州软件学院

广州软件学院

赛区
高性能车载疲劳检测慧眼系

统
陈奕在、翁  洁、

邬丽仪、熊景毅
吴伟生、叶海燕 广州软件学院

广州软件学院

赛区

基于海量商业情报融合的商

务智能分析

潘子炀、曾  盈、

钟珊珊、冯雁霞、

陈乐华
李岱峰 中山大学 广州赛区

3

全自动激光地面标高测绘系

统
陈锡钊、钟焕坚、

叶鸿盛、吴文迪
潘云峰、池志强、

邓斌攸
广东理工学院 肇庆赛区/

人臉特徵判斷運動強度智能

系統
LO King Yuen、LO
Cheuk Yin

YU HO KWOK
Will

香港專業教育學院(沙田) 香港赛区

一等奖
（14 项）

基于虚拟现实技术的变电站

设备教学仿真系统
林家栋、屈丹阳、

池丹存、罗佳龙
秦方博、刘彬博、

陈丽丹
广州城市理工学院 广州赛区

基於無人機中繼的地質災害

應急通信與監測系統
戴东辉、王金涛、

马成志、邓长兴
马少丹 澳门大学 澳门赛区

融合多生物信息的步态追踪

安防系统
罗咏东、黄彬源、

谢家辉、李志文
潘家辉、周成菊 华南师范大学 佛山赛区

仿生智造—ROV水下机器

人
罗颖杰、罗勇杰、

何昆威、李智健
王  骥 广东海洋大学 湛江赛区

行路I.T.CARE
李鎮業、郭建成、

Tinson NGAI

香港專業教育學院(李惠利

分校)
香港赛区

水下机器人海梦
林镇庆、张致诚、

雷锦涛、曾凡晋
陈  亮、闫秀英 广东海洋大学 湛江赛区

一种基于SLAM技术的的室

内安防巡检可移动机器人
陈泓帆、王家浩、

梁志龙、翁锦泽
黄  辉 五邑大学 江门赛区

轻甜拾光
段敏惠、马嘉翘、

刘梓煜
黄凯珊、秦全德 深圳大学 深圳赛区

iShare Support捐贈平台
黄杰曦、林珀贤、

罗镁晴、郭巧玲
黃俊彥、張偉傑、

吳敏瑤
香港專業教育學院(李惠利

分校)
香港赛区

达亿渔业
苏招菊、游立成、

舒海政、陈海倩
吕玉芬、陈东旭 广东理工学院 肇庆赛区

基于视频图像分析的流水线

操作人员工作效率分析系统

林梓伟、陈昨东、

黄国立、陈思毅
张  振、陈珊珊 惠州学院 惠州赛区

4

基于3D结构光的产品外观

缺陷检测系统
王壮基、刘宇斌、

杨  婕、陈靖薰
莫小泉、余  昊、

胡娇铃
广东理工学院 肇庆赛区

智慧蔬菜大棚环境监测模拟

系统
钟京伦、邓奕辉、

陈丽秀、李景敏
彭安娜、黄道燚、

陈敏敏
汕尾职业技术学院 汕尾赛区

基于手部骨骼信息的动态手

势识别交互系统
陈台兴、孙锦森、

胡晓敏
陈正铭 韶关学院 韶关赛区

二等奖
（13 项）

“鸭蛋”新型植保无人机
安峥浩、温俊鹏、

陈绍聪、李泽娟
张文星 广州软件学院

广州软件学院

赛区

基於多感測器融合的工程結

構健康3D成像應用系統
王越星、赵杭婷、

李星睿、梁大涛
余建德 澳门科技大学 澳门赛区

分布式遥感影像智能分析管

理系统
洪泽雄、黄德从、

罗富章、黄茹倩
叶小艳、张  芒 广州软件学院

广州软件学院

赛区

智能盲人眼镜系统
冯万权、李景骏、

佘梓佳
刘满兰 佛山职业技术学院 佛山赛区

基于虹膜检测技术的健康自

测APP
苏  悦、谭靖雯、

欧奕敏、魏朝勇
朱定局 华南师范大学 广州赛区

嗨动
吕宇平、黄俊鑫、

吴志岳、莫家豪
索  剑 惠州学院 惠州赛区

情感陪伴的智慧宠物喂食器
刘梓琪、陈俊超、

王佳帆、李文杰、肖演淮
唐明星 惠州学院 惠州赛区

基于Android的元器件检测

与识别系统
张展龙、赖碧青、

赖文涛、林勇博

陈敏敏、陈  瀚、

周安鹂
汕尾职业技术学院 汕尾赛区

多技术融合的网上智能馆和

文化保护智能设备
林淮荣、黄晰鹏、

黄崇焕、林创鸿
 邱  天 五邑大学 江门赛区

智慧党史学习竞赛平台
李铭杰、赖石金、

方浩炯、李掀金
梁艳招、叶小容、

吴志锐
汕尾职业技术学院 汕尾赛区

5

基于OCR增值税发票智能识

别小程序
李文杰、张  昱、

莫华棕、卢泽纯
霍  英 韶关学院 韶关赛区

智能远程医疗基于ARM9的
远程协助式智能安全帽

卢培纯、刘君豪、

吴育瑛、王春豪
李  丹、彭  剑 韶关学院 韶关赛区

基于深度学习的肺部CT影

像病变检测系统
黄伊权、陈周建、

张庆源、蔡子健
邹利兰 广东海洋大学 湛江赛区

最佳创新奖
（2 项）

基於腦機接口的腦卒中康復

外骨骼
韩  强、李琳浩、

史伯众
余建德 澳门科技大学 澳门赛区

智能眼康沉浸式弱视防治
谭淑方、罗  叡、

岳苡萱、刘文倩
聂晓梅 清华深圳国际研究生院 深圳赛区

最佳创意奖
（2项）

CLink域名系统
叶力瑛、江嘉诚、

刘  聪、卞一洋
 南方科技大学 深圳赛区

基于TensorFlow深度学习的

智能手语识别系统
陈炜仪、钟  镱、

蔡锋波、邓  敏
赵圆圆、李  辉、

冯子洋
湛江科技学院 湛江赛区

最佳应用奖
（2 项）

达亿渔业
苏招菊、游立成、

舒海政、陈海倩
吕玉芬、陈东旭 广东理工学院 肇庆赛区

智慧蔬菜大棚环境监测模拟

系统
钟京伦、邓奕辉、

陈丽秀、李景敏
彭安娜、黄道燚、

陈敏敏
汕尾职业技术学院 汕尾赛区

最佳报告奖
（2项）

融合多生物信息的步态追踪

安防系统
罗咏东、黄彬源、

谢家辉、李志文
潘家辉、周成菊 华南师范大学 佛山赛区

基于视频图像分析的流水线

操作人员工作效率分析系统

林梓伟、陈昨东、

黄国立、陈思毅
张  振、陈珊珊 惠州学院 惠州赛区

最佳质量告奖
（2项）

全自动激光地面标高测绘系

统
陈锡钊、钟焕坚、

叶鸿盛、吴文迪
潘云峰、池志强、

邓斌攸
广东理工学院 肇庆赛区

高性能车载疲劳检测慧眼系

统
陈奕在、翁  洁、

邬丽仪、熊景毅
吴伟生、叶海燕 广州软件学院

广州软件学院

赛区